



Utbildningsnämnden 2019-05-08

## Remissvar Planförslag förskola inom fastigheten Tranholmen 1:92

### Ärende

Utbildningsnämnden lämnar synpunkter på planförslag avseende fastigheten Tranholmen 1:92. Syftet med detaljplanen är att möjliggöra en ny förskola för upp till ca 45 barn inom fastigheten Tranholmen 1:92, på ön Tranholmen. Målet är att den nya förskolan ska kunna ersätta en befintlig förskola som idag bedrivs i provisoriska lokaler på en pråm, vars tillfälliga bygglov löper ut 2023.

### Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden ställer sig positiv till att detaljplanen för fastigheten Tranholmen 1:92 medger förskole- och bostadsändamål.

### Bildningsförvaltningens yttrande

Det allmänna intresset i att ha förskoleverksamhet på Tranholmen är stort. I stort sett alla förskolebarn på Tranholmen går idag på Förskolan Tranbär som är belägen i tillfälliga lokaler på en pråm.

Under de senaste åren har barnantalet på Tranholmen sjunkit från ca 45 till 30 barn. Den trenden ser ut att hålla i sig. Just nu har Tranbär 29 barn, 8 barn slutar i augusti då de börjar förskoleklass. Två nya barn tillkommer och förskolan startar läsåret med 23 barn. Det tillkommer säkert några barn men det beräknas inte bli över 30 barn till juni 2020.

Pråmen fick ett tillfälligt bygglov som kan beviljas i högst femton år. Då tillfälligt bygglov beviljades för första gången 2008-02-22 kan inte lovet förlängas längre än till 2023-02-22. Därefter finns ingen möjlighet till förlängning av bygglovet.

Om barnen ska kunna erbjudas förskola på Tranholmen efter 2023 behövs en permanent förskola på Tranholmen. För att möjliggöra det är det viktigt att detaljplanen för fastigheten Tranholmen 1:92 medger förskola och/eller bostadsändamål.



Lena Wallin

De barn som idag går på Förskolan Tranbär kan beredas plats i Stocksund.

Av ekonomiska och organisatoriska skäl kan det vara svårt att bedriva en förskola med endast 30 barn. Danderyds kommuns egenregi skulle inte bedriva en verksamhet med enbart 30 barn.

Johan Harryson  
Bildningsdirektör

Lena Wallin  
Tf verksamhetschef förskola

Handlingar i ärendet

Remissvar Planförslag förskola inom fastigheten Tranholmen 1:92

Remiss Information om detaljplan för förskola inom fastigheten

Tranholmen 1:92 (KS 2018/0069)

Expedieras

Kommunledningskontoret, plan och exploatering

Förskolan Tranbär

Fastighetsägaren till Tranholmen 1:92